2. Mandamiento de pago 

El Juzgado Segundo Administrativo de Manizales, mediante proveído del 22 de julio de 

2020, dispuso librar mandamiento de pago en contra de la UGPP, “…por los siguientes 

montos: LOS INTERESES MORATORIOS en la suma de CUATRO MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($4.085.418)…” 

3. Excepciones contra el mandamiento de pago 

La ejecutada formuló las excepciones1 de “CADUCIDAD DE LA ACCIÓN EJECUTIVA” y “PAGO” 2, 

la primera de ellas arguyendo que la acción ejecutiva había caducado al momento de 

interponer la demanda, pues trascurrieron más de los 5 años que para el efecto concede la